
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №3 имени А.Н.Псршиной» 

__________________ г.Енисейска Красноярского кран___________________
663180, г. Енисейск, Красноярский край, ул. Ленина 102 т.8 (39195)2-23-06

e-mail:mousosh_l 02@mail.ru

«Об утверждении графика проведения 
промежуточной аттестации но итогам 2024-2025 
учебного года»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», положением о формах, периодичности и порядке проведения текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации МБОУ «СШ №3 имени А.Н.Псршиной», графиком 

контрольных мероприятий на 2024/25 учебный год, календарными учебными графиками,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации по учебным предметам, курса? 

учебного плана по итогам 2024-2025 учебного года (Приложение 1).

2. Утвердить график проведения промежуточной аттестации по учебным курсам внеурочно 

деятельности по итогам 2024-2025 учебного года (Приложение 2).
3. Педагогам провести промежуточную аттестацию по всем предметам в сроки, утвержденнь 

данным приказом.
4. Иноземцевой М.В., заместителю директора по УР, Муниной К.С., заместителю директора по 1 

осуществлять контроль за проведением промежуточной аттестации по итогам 2024-20! 

учебного года с использованием утвержденных КИМ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

30.08.2024 03-10-140/1

г. Енисейск

Директор школы

««тх/ » _2024г Иноземцева М.В. 

п  _2024i Мунина К.С.«У,, ц $

mailto:02@mail.ru


График промеж уточной аттестации по учебным предметам, курсам за
2024-2025  учебны й год

1_А, 1Б класс

Предметные области

Учебные
предметы/
курсы

класс
1А 1Б

Форма
промежуточной

аттестации

Обязательная часть

Русский язык и 
литературное чтение

Русский язык 15.05 15.05 Контрольная работа

Литературное
чтение

13.05 13.05 Контрольная работа

Математика и 
информатика Математика 29.04 29.04 Контрольная рабо та
Общесгвознание и 
естествознание 
(окружающий мир)

Окружающий мир 23.04. 23.04 Тест

Искусство Музыка 25.04 25.04 Гест

Изобразительное
искусство

15.04 15.04 Творческая работа

Технология 'Груд (технология) 17.04 17.04 Защита проект а

Физическая культура Физическая
культура

07.04 07.04 Дифферепцированп 
ый зачет

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Спортивный калейдоскоп 11.04 11.04 Сдача нормативов



График промежуточной аттестации но учебным предметам, курсам
за 2024-2025 учебный год

2Л,2Б класс

Предметные области

Учебные 
предметы/ 
курсы1

класс
2А 2Ь

Форма
промежуточной

аттестации

Обязательная часть

Русский язык и 
литературное чтение

Русский язык 13.05 13.05 Контрольная работа

Литературное
чтение

15.05 15.05 Контрольная работа

Иностранный язык Иностранный язык 
(английский)

06.05 06.05 Кон трольная рабо та

Математика и 
информатика Математика 29.04 29.04 Контрольная рабо та

Обществознание и 
естествознание 
(окружающий мир)

Окружающий мир
23.04 23.04 Гест

Искусство
Музыка 15.04 15.04 Тест

Изобразительное
искусство

09.04 09.04 Творческая работа

Технология Груд (технология) 11.04 11.04 Защита проекта

Физическая культура Физическая
культура

17.04 17.04 Дифференцированн 
ый зачет

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Читательская грамотность. Работа с текстом 25.04 25.04 Диагностическая
работа



График промежуточной аттестации но учебным предметам, курсам
за 2024-2025 учебный год

ЗА, ЗБ класс

Предметные области

Учебные
предметы/
курсы

класс
ЗА ЗБ

Форма
промежуточной

аттестации

Обязательная часть

Русский язык и 
литературное чтение

1’усекий язык 06.05 06.05 Контрольная работа

Литературное
чтение

29.04 29.04 Кон трольная рабо та

Иностранный язык Иностранный язык 
(английский)

16.05 16.05 Кон трольная работа

Математика и 
информатика Математика 13.05 13.05 Контрольная работа

Обществознание и 
естествознание 
(окружающий мир)

Окружающий мир 21.04 22.04 Тест

Музыка 15.04 15.04 1 ест
Искусство Изобразительное

искусство
08.04 10.04 Творческая рабо та

Технология Труд ( технология) 11.04 11.04 Защита проекта

Физическая культура Физическая
культура

17.04 17.04 Дифференцировали 
ый зачет

Часть, формируемая участниками образовательных отношений
Математическая грамотность. Математика и 
конструирование 25.04 25.04 Диагностическая

работа



График промежуточной аттестации по учебным предметам, курсам
за 2024-2025 учебный год ?■

4А, 4Б класс

Предметные области

Учебные s ' 

предметы/ s ' 

курсы s '

s ' класс
4Л 4Ь

Форма
промежуточной

аттестации

Обязательная часть

Русский язык и 
литературное чтение

Русский язык 15.04 15.04 Кон трольная рабо та 
в формате ВИР

Литературное
чтение 23.04 23.04 Кон трольная работа 

в формате ВИР

Иностранный язык Иностранный язык 
(английский) 24.04 24.04 Кон трольная работа 

в формате ВИР
Математика и 
информатика Математика 17.04 17.04 Кон трольная работа 

в формате В1 IP
Обществознание и 
естествознание 
(окружающий мир)

Окружающий мир 22.04 22.04 Кон трольная работа 
в формате ВИР

Основы религиозных 
культур и светской этики

Основы религиозных 
культур и светской 
этики

16.05 16.05 Защита проекта

Искусство
Музыка 30.04 30.04 Гест

Изобразительное
искусство

25.04 25.04 Творческая работа

Технология Труд (технология) 15.05 15.05 Защита проекта

Физическая культура Физическая
культура

13.05 13.05 Диффсрсшщрованн 
ый зачет



График промежуточной аттестации но учебным предметам, курсам
за 2024-2025 учебный год

5Б,5В класс

Предметные
области

Учебные
предметы/
курсы

K j H t v e

5Б 5 В
Форма

промежуточной
аттестации

Обязательная часть

Русский язык и 
литература

Русский язык 15.04 15.04
контрольная 

рабо та в формате 
ВНР

Литература 24.04 24.04
контрольная 

работа в формате 
ВИР

Иностранные языки Иностранный
язык
(английский)

22.04 22.04
контрольная 

работа в формате 
ВИР

Математика и 
информатика Математика 17.04 17.04

контрольная 
работа в формате 

ВНР

Общественно-! туч ные 
предметы

История 23.04 23.04
контрольная 

рабо та в формате 
ВНР

1 сография 28.04 28.04
контрольная 

рабо та в формате 
ВНР

Естественно­
научные предметы Биология 30.04 30.04

контрольная 
рабо та в формате 

ВИР

Основы духовно- 
нравственной 
культуры народов 
России

Основы 
духовно­
нравственной 
культуры 
пародов России

06.05 06.05 Гест

Искусство
Изобразительное
искусство 12.05 12.05 творческая

работа
Музыка 15.05 15.05 'тест

Технология Груд
(технология) 14.05 14.05 защи та проекта

Физическая
культура

Физическая
культура 05.05 05.05 дифферепцирова 

нный зачет
Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Функциональная
грамотность

Математическая
грамотность

18.04 18.04 диагностическая
работа

Читательская
грамотность

16.05 16.05 диагностическая
работа



График промежуточной аттестации по учебным предметам, курсам
{а 2024-2025 учебный год ?•

6Л, 61> класс

Предметные
области

Учебные
предметы/
курсы

класс

6А 6Б
Форма

промежуточной
аттестации

Обязательная часть

Русский язык и 
литература

Русский язык 15.04 15.04 кон трольная рабо та в 
формате ВНР

Литература 14.04 14.04 контрольная работа в 
формате ВНР

Иностранные
языки

Иностранный
язык
(английский)

30.04 30.04
кон трольная работа в 

формате ВИР

Математика и 
информатика Математика 17.04 17.04 кон трольная работа в 

формате ВНР

Общественно-
научные
предметы

История 25.04 25.04 контрольная рабо та в 
формате ВИР

Общсствознание 15.05 15.05 контрольная рабо та в 
формате ВИР

Г сография 21.04 21.04 контрольная рабо та в 
формате ВНР

Естественно­
научные
предметы

Биология 24.04 24.04
кон трольная рабо та в 

формате ВНР

Основы 
духовно- 
нравственной 
культуры 
народов России

Основы 
духовно- 
нравственной 
культуры 
народов России

22.04 22.04 тест

Искусство
Изобразительное
искусство 06.05 06.05 творческая рабо та

Музыка 05.05 05.05 тест
Технология Труд

(технология) 18.04 18.04 защи та проекта

Физическая
культура

Физическая
культура 28.04 28.04 дифференцированны 

й зачет
Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Функциональная
грамотность

Экологическая
культура 29.04 29.04 Реферат



График промежуточной аттестации по учебным предметам, курсам
за 2024-2025 учебный год

7А. 7Ь класс

Предметные
области

Учебные
предмепдг

класс
7А 7Ь

Форма
промежуточной

аттестации

Обязательная часть

Русский язык и 
литература

Русский язык 22.04 22.04 контрольная работа в 
формате ВНР

Литература 25.04 25.04 кон трольная работа в 
формате ВИР

Иностранный
язык

Иностранный
язык
(английский)

29.04 29.04
контрольная работа в 

формате ВНР

Математика и 
информатика

Алгебра 17.04 17.04 контрольная рабо та в 
формате В1 IPГеометрия 17.04 17.04

Вероятность и 
статистика 06.05 10.04 Тест

Информатика 1 8.04 18.04 кон трольная работа в 
формате ВНР

Общественно­
научные
предметы

История 16.04 16.04 контрольная работа в 
формате ВИР

Общеетвознание 23.04 24.04 кон трольная рабо та в 
формате ВИР

География 15.05 15.05 контрольная рабо та в 
формате BI IP

Естественнонау 
чные предметы

Физика (Б) 30.04 (У) 30.04 контрольная работа в 
формате ВИР

Биология 14.04 14.04 контрольная работа в 
формате ВИР

Искусство
Изобразительное
искусство 10.04 07.04 творческая работа

Музыка 07.04 11.04 тест
Технология Труд

(технология) 09.04 09.04 защита проекта

Физическая
культура

Физическая
культура 05.05 05.05 дифферепцированны 

й зачет
Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Функциональная
грамотность

Естественно­
научная
грамотность

08.04 08.04 диагностическая
работа

Основы 
смыслового 
чтения и рабо ты 
с текстом

11.04 — диагностическая
работа



График промежуточной аттестации но учебным предметам, курсам
за 2024-2025 учебный год

8А, 8Б, 8В класс

Предметные
области

Учебные
предмедтй/
курлнЛ

класс
8А 8Б 8 В

Форма
промежуточной

аттестации

Обязательная часть

Русский язык и 
литература

Русский язык 14.05 14.05 14.05 кон трольная работа 
в формате ВИР

Литература 29.04 29.04 29.04 контрольная рабо та 
в формате В1 IP

Иностранный
язык

Иностранный
язык
(английский)

28.04 28.04 28.04 кон трольная рабо та 
15 формате В1 IP

Математика и 
информатика

Алгебра 23.04 23.04 23.04 кон трольная рабо та 
в формате ВИРГеометрия 23.04 23.04 23.04

Вероятность и 
статистика 10.04 10.04 10.04 тест

Информатика 22.04 22.04 22.04 кон трольная рабо та 
15 формате В1 IP

Общественно-
научные
предметы

История 30.04 30.04 30.04 контрольная работа 
в формате ВИР

Общесоюзна
ние 25.04 25.04 25.04 контрольная работа 

в формате ВИР

1 еография 18.04 18.04 18.04 кон трольная работа 
в формате ВИР

Естественнона
учные
предметы

Физика 15.04 15.04 15.04 кон трольная рабо та 
в формате В1 IP

Химия 17.04 17.04 17.04 контрольная рабо та 
в формате ВНР

Биология 16.04 16.04 16.04 контрольная рабо та 
в формате ВИР

Искусство Музыка 06.05 06.05 06.05 тест

Технология Труд
(технология) 21.04 21.04 21.04 защита проекта

Физическая
культура

Физическая
культура 24.04 24.04 24.04 дифферендированн 

ый зачет
Основы 
безопасности и 
защиты 
Родины

Основы 
безопасности 
и защиты 
Родины

03.04 03.04 03.04 тест

Часть, формируемая участниками образовательных отношений
Основы черчения 11.04 11.04 11.04 Графическая рабо та
Естественно-научная
грамотность 19.12 19.12 19.12 Диагностическая

работа

Читательская грамотность 15.05 15.05 15.05 Диагностическая
работа



График промежуточной аттестации но учебным предметам, курсам
за 2024-2025 учебный год

9А, 9Б класс

Предметные
области

Учебные
предметы /^
курстлк

класс

9А 9Ь
Форма

промежуточной
аттестации

Обязательная часть
Русский язык и 
литература

Русский язык 29.04 29.04 Контрольная рабо та
Литература 30.04 30.04 Контрольная рабо та

Родной язык и 
родная литература

Родной (русский) 
язык 24.10 25.10 Гест

Родная (русская) 
литература 28.12 26.12 Гест

Иностранный язык Иностранный 
язык (английский) 24.04 24.04 Контрольная работа

Математика и 
информатика

Алгебра 14.04 14.04 Контрольная работа
Геометрия 22.04 22.04 Контрольная рабо та
Вероятность и 
статистика 06.05 06.05 Тест

Информатика 18.04 18.04 Контрольная рабо та
Общественно- 
научные предметы

История 16.05 16.05 Кон трольная рабо та

Общсствознание 15.04 15.04 Кон трольная работа
География 14.05 14.05 Кон трольная работа

Естественнонаучные
предметы

Физика 16.04 16.04 Кон трольная работа
Химия 17.04 17.04 Кон трольная работа
Биология 25.04 25.04 Контрольная работа

Технология Труд (технология) 21.04 21.04 Защи та проекта
Физическая
культура

Физическая
культура 23.04 23.04 Дифференцированный

зачет
Основы 
безопасности и 
защиты Родины

Основы 
безопасности и 
защиты Родины

13.05 13.05 Тест



График промежуточной аттестации по учебным предметам, курсам*
за 2024-2025 учебный год ■ ,

10 класс

Предметные
области

Учебные предметы Урове
нь 10 кл

Форма
промежуточной

аттестации
Обязательная часть

Русский язык и 
литература

Русский язык Б 29.04 контрольная работа 
в формате ВНР

Литература У 21.04 контрольная работа 
в формате ВИР

Математика и 
информатика

Алгебра и начала 
математического анализа

Б 14.04 контрольная работа 
в формате ВИР

Геометрия Б 14.04 контрольная работа 
в формате ВИР

Вероятность и 
статистика

Б 25.04 Тест

Информатика Б 16.04 Контрольная работа
Иностранный
язык

Иностранный язык 
(английский)

Б 15.04 контрольная работа 
в формате ВИР

Естественно­
научные
предметы

Физика Б 17.04 контрольная работа 
в формате ВИР

Химия Б 23.04 контрольная работа 
в формате ВИР

Биология Б 09.04 Контрольная работа
Общественно-
научные
предметы

История Б 28.04 контрольная работа 
в формате ВИР

Обществознание У 22.04 контрольная работа 
в формате ВИР

География Б 30.04 контрольная работа 
в формате ВИР

Физическая
культура

Физическая культура Б 05.05 Диффсрспцированн 
ый зачет

Основы
безопасности и 
защиты Родины

Основы безопасности и 
защи ты Родины

Б
10.04 Гест

Индивидуальный проект 23.12
Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Практикум по обществозпанию ЭК 11.04 Тест
Подготовка к итоговому сочинению ЭК 18.04 Сочинение
Решение задач повышенной сложности ЭК 07.04 Тест



График промежуточной аттестации но учебным предметам, курсам
за 2024-2025 учебный год

11 класс

Предметные
области

Учебные предметы Уровс
нь

Кол-во 
часов в 

год

Форма
промежуточной

аттестации
Обязательная часть

Русский язык и 
литература

Русский язык Б 28.04 Контрольная рабо та
Литература У 10.04 Кон трольная работа

Математика и 
информатика

Алгебра и начала 
математического анализа

Б 24.04 Контрольная работа

1 сомстрия Б 22.04 Контрольная работа
Вероятность и 
статистика

Б 21.04 Тест

Информатика Б 09.04 Контрольная рабо та
Иностранный язык Иностранный язык 

(английский)
Б 29.04 Контрольная работа

Естественно-научные
предметы

Физика Б 17.04 Контрольная работа
Химия Б 23.04 Кон трольная работа
Биология Б 30.04 Кон трольная рабо та

Общественно- 
научные предметы

История Б 14.04 Контрольная работа
Обществознание У 15.04 Контрольная работа
География Б 05.05 Контрольная рабо та

Физическая культура Физическая культура Б 18.04 Диффсрснцировапн 
ый зачет

Основы безопасности 
и защиты Родины

Основы безопасности и 
защиты Родины

Б 25.04 Гест

Часть, формируемая участниками образовательных отношении
Практикум по общеетвознанию ЭК 11.04 'Гест

СочинениеПодготовка к и тоговому сочинению ЭК 08.04
Решение задач повышенной сложности ЭК 16.04 Тест
Литература Красноярского края ЭК 04.04 Контрольная работа


		2025-01-11T11:42:42+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3 ИМЕНИ А.Н.ПЕРШИНОЙ" Г.ЕНИСЕЙСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
	Подпись документа




